1

2021年４月23日

各 位

会社名  ヨネックス株式会社

代表者名  代表取締役社長  林田 草樹

（コード番号7906  東証第２部）

問合せ先  常務取締役      米山 修一

TEL （03）3839－7112

取締役候補者、執行役員選任（内定）に関するお知らせ

当社は、2021年４月23日開催の取締役会において、下記のとおり取締役候補者を選任し、2021年６月

24日開催予定の定時株主総会に付議することを決議いたしました。

併せて執行役員の選任（内定）についても決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 取締役候補者の選任

（１）新任取締役候補者（2021年６月24日定時株主総会付議予定）

氏名 新役職名 現役職名

アリサ ヨネヤマ

取締役 執行役員

マーケティング本部長

グローバル戦略室長

執行役員

マーケティング本部副本部長

YONEX CORPORATION（北米）

シニア マーケティング マネージャー

岩野 美之
取締役 執行役員

生産・技術本部長

執行役員

新潟工場 技術開発総括

（２）退任予定取締役（2021年６月24日定時株主総会日付）

氏名 新役職名 現役職名

小林 和夫 （退任）
取締役 執行役員

生産・技術本部長 新潟工場長

海老原 宏明 執行役員 海外営業部長
取締役 執行役員

海外営業本部長 海外営業部長

２． 執行役員候補者の選任

（１）新任予定執行役員（2021年６月24日付）

氏名 新役職名 現役職名

後藤 耕作
執行役員

国内営業本部長
国内営業本部 副本部長

（２）退任予定執行役員（2021年６月24日付）

氏名 現役職名

小林 和夫 執行役員 生産・技術本部長 新潟工場長

公文 辰男 執行役員 国内営業本部長

2

【ご参考】経営体制及び執行体制（2021年６月24日開催 定時株主総会後：予定）

＜取締役＞

氏名 役職名 担当業務

米山  勉 代表取締役会長

林田 草樹 代表取締役社長

米山 修一 常務取締役 総務本部長 法務室長

廣川  亘 取締役 海外営業本部長

アリサ ヨネヤマ 取締役（新任） マーケティング本部長 グローバル戦略室長

岩野 美之 取締役（新任） 生産・技術本部長

マイケル モリズミ 取締役 （社外取締役）

大坪 富貴子 取締役 （社外取締役）

＜監査役＞

氏名 役職名 担当業務

高橋 良典 常勤監査役

丸山 晴彦 監査役 （社外監査役）

太田 律子 監査役 （社外監査役）

＜執行役員＞

氏名 役職名 担当業務

林田 草樹 社長執行役員

米山 修一 常務執行役員 総務本部長 法務室長

廣川  亘 執行役員 海外営業本部長

アリサ ヨネヤマ 執行役員 マーケティング本部長 グローバル戦略室長

岩野 美之 執行役員 生産・技術本部長

海老原 宏明 執行役員 海外営業部長

森  敏昭 執行役員 東京工場長

宮前 輝久 執行役員 YONEX TAIWAN Co., LTD.（台湾）総経理

渡邉 一昭 執行役員 YONEX SPORTS(CHINA)CO., LTD.（中国）総経理

リンダ ジョセフ 執行役員 人財開発部長

鈴木 信一 執行役員 新潟工場長

後藤 耕作 執行役員（新任） 国内営業本部長

以 上